Муниципальное общеобразовательное учреждение Березовская основная

общеобразовательная школа Адрес:249081 Калужская область, Малоярославецкий

район,    д. Березовка, ул. Молодежная д.25. Телефон: (48431) 38-131, E-

mail:beryozovka2007@yandex.ru

Приказ № 18                                                                                               от 18.02.2025

«Об организации летнего отдыха и оздоровления обучающихся»

 В связи с подготовкой летней оздоровительной кампании  и в целях обеспечения

безопасных условий труда и отдыха детей в лагере  с дневным пребыванием,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать при школе летний оздоровительный лагерь для 35 обучающихся с 6-

ти часовым пребыванием в школе.

2. Начальником оздоровительного лагеря назначить Сорокожердьеву Е.И. -  учителя

начальных классов, заместителем начальника лагеря – Морозову О.А.

3. Поручить Фадеевой Н.А., заведующему хозяйством,  подготовку игровой комнаты,

комнаты отдыха, спортзала и других необходимых помещений в соответствии с

требованиями охраны труда и нормами СанПиНа.

4. Направить для работы в лагере в счет работы следующих педагогов: Иванову М.А.

Копыткову И.В, Казарян А.С., Сорокожердьеву Е.И, Морозову О.А.

5. Назначить поваром – Сорокожердьеву С.П.

6. Открыть оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей для учащихся

МОУ Березовской ООШ в возрасте 7-12 лет с 02 июня  по 27  июня 2025 года.

7. Возложить на  Морозову О.А., Иванову М.А., Копыткову И.В, Казарян А.С.,

Сорокожердьеву Е.И. ответственность за состояние охраны труда и безопасность

жизнедеятельности воспитанников лагеря, а именно:

- за общее обустройство лагеря (помещений, площадок, территорий), организацию

питания детей, за соблюдение санитарно-гигиенических норм, за обеспечение аптечкой и

оказание первой помощи:

- за организацию и выполнение культурной программы отдыха детей;

- за безопасность проведения спортивных игр и развлечений детей.

8. Поручить Сорокожердьевой Е.И., начальнику лагеря, провести первичный

инструктаж на рабочем месте всех сотрудников летнего оздоровительного лагеря

по утвержденной программе первичного инструктажа и произвести

соответствующие записи в журнале регистрации инструктажей на рабочем месте.

9. Возложить на Фадееву Н.А., заведующую хозяйством, ответственность за

противопожарную безопасность детей и соблюдение правил санитарной гигиены.

mailto:beryozovka2007@yandex.ru